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ÁشهریÁخدماتÁناوگانÁنوسازی
اصفهان

گروه اصفهان: مدیرعامل سازمان خدمات موتوری 
شهرداری اصفهان گفت: تا اوایل مهر سال جاری حدود 
۴۰ دستگاه ماشین آلات نوین خدمات شهری از جمله 
و  پسماند  جمع آوری  خودروهای  مکانیزه،  جاروهای 
تجهیزات نظافت معابر در این کلان شهر به بهره برداری 

خواهد رسید.
اظهار کرد: سازمان خدمات موتوری  هادی اسحاقیان 
اجرایی  نهادهای  از  یکی  به عنوان  اصفهان  شهرداری 
زیرمجموعه معاونت خدمات شهری، نقش بسیار مهمی 
در تأمین ماشین آلات و پشتیبانی از حوزه های مختلف 
خدماتی شهر، به ویژه در حوزه نظافت و رفت وروب دارد. 
استهلاک  و  فرسودگی  وضعیت  به  توجه  با  افزود:  او 
گذشته،  سال های  در  سازمان  این  ماشین آلات  بالای 
کاهش  ناوگان،  نوسازی  هدف  با  برنامه ریزی هایی 
هزینه های تعمیر و نگهداری و کاهش انتشار آلاینده ها 
قرار گرفت. مدیرعامل سازمان خدمات  در دستور کار 
موتوری شهرداری اصفهان با بیان اینکه انتشار آلاینده ها 
موجب  شهری  خدمات  ماشین آلات  عملیات  حین 
سال  طی  کرد:  تصریح  می شد،  شهروندان  نارضایتی 
گذشته با پیگیری های مستمر، تعدادی قرارداد و مناقصه 
برای تأمین ماشین آلات جدید برگزار شد که نتیجه آن 
منجر به تهیه مجموعه ای از ماشین آلات خدماتی شد؛ 
بعضی از این ماشین آلات هم اکنون در حال بهره برداری 
و خدمت رسانی به شهروندان هستند و بعضی دیگر نیز 
ظرف یک تا دو ماه آینده به مرحله بهره برداری خواهند 
رسید. اسحاقیان گفت: مجموعه ماشین آلات تأمین شده 
از محل اعتبارات سال ۱۴۰۳ شامل ۱۰ دستگاه ماشین 
جمع آوری پسماند تر با ظرفیت شش تن، پنج دستگاه 
ماشین جمع آوری پسماند با ظرفیت ۱۰ تن، ۱۲ دستگاه 
مکانیزه برای نظافت معابر اصلی، یک دستگاه مکانیزم 
جدول شوی، یک دستگاه کاسه تریلر و شش دستگاه جارو 
الکترونیک است. او ادامه داد: این ماشین آلات در راستای 
افزایش بهره وری، بهبود کیفیت خدمات و مکانیزه سازی 
عملیات نظافت شهری به ناوگان خدمات شهری اضافه 
شده است. مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان با اشاره به اینکه تمام مراحل مناقصه و عقد 
قراردادهای این ماشین آلات در سال گذشته انجام شده 
است، خاطرنشان کرد: بخشی از این ماشین آلات در حال 
حاضر در خدمت شهر و شهروندان است و بخش دیگر نیز 
در مراحل نهایی آماده سازی برای بهره برداری قرار دارد 
که پیش بینی می شود تا اوایل مهر سال جاری تمام این 
ماشین آلات به صورت کامل وارد مدار بهره برداری شوند. 
اسحاقیان با اشاره به برنامه های سازمان خدمات موتوری 
در سال ۱۴۰۴ گفت: برای سال آینده نیز با هدف کاهش 
سن ماشین آلات و کاهش هزینه های نگهداری، تأمین 
حدود ۴۰ دستگاه دیگر در دستور کار قرار گرفته است. 
او افزود: این تجهیزات شامل مکانیزم های جمع آوری 
مینی لودر،  لودر،  جرثقیل،  جارو،  ماشین های  پسماند، 
دستگاه های  و  مکنده  جاروهای  مکانیکی،  بیل های 
خط شوی خواهد بود که در صورت تأمین منابع مالی و 
اجرای صحیح برنامه ریزی ها، امیدواریم تا بهمن ۱۴۰۴ 

به بهره برداری برسد. 

ÁآمیزیÁرنگÁباÁطلوعÁبانوانÁباغ
المانÁهاÁجلوهÁایÁتازهÁپیداÁکرد

گروه اصفهان: مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان از 
تکمیل رنگ آمیزی مبلمان و المان های فضای سبز باغ 
بانوان طلوع خبر داد و گفت: این اقدام ضمن افزایش 
باغ  این  به فضای  تازه  تجهیزات، جلوه ای  طول عمر 

بخشیده است. 
محمد صیرفی نژاد با اشاره به تکمیل رنگ آمیزی مبلمان 
و المان های فضای سبز باغ بانوان طلوع اظهار کرد: یکی 
از اولویت های مدیریت شهری، ارتقای کیفیت فضاهای 
عمومی و ایجاد محیطی شاداب، ایمن و دلنشین برای 
شهروندان به ویژه بانوان است که در همین راستا عملیات 
طلوع  باغ  مختلف  بخش های  رنگ آمیزی  و  بهسازی 

بانوان به صورت کامل انجام شده است.
این  اشاره به بخش های مختلف تحت پوشش  با  او   
عملیات افزود: در این طرح تمام حوض ها، جداول، نرده ها، 
آلاچیق ها و پایه های روشنایی باغ با استفاده از رنگ های 
مقاوم و متناسب با فضای سبز رنگ آمیزی شد تا ضمن 
افزایش طول عمر تجهیزات، جلوه ای تازه و چشم نواز به 
فضای باغ ببخشیم. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان 
افزود: یکی از اهداف ما در این فرایند، بازآفرینی هویت 
بصری باغ و بهبود تجربه حضور بانوان در این فضا بود 
که استفاده از رنگ های شاد، با کیفیت و هماهنگ با 
روانی و  امنیت  افزایش حس رضایت،  محیط، موجب 
نشاط شهروندان خواهد شد. صیرفی نژاد ادامه داد: باغ 
بانوان طلوع یکی از فضاهای پرکاربرد منطقه ۱۰ است که 
بانوان بسیاری برای ورزش، تفریح، گفت وگو و تعاملات 
اجتماعی به آن مراجعه می کنند، بنابراین حفظ کیفیت و 
زیبایی این محیط نه تنها بهداشت روانی جامعه بانوان را 
ارتقا می دهد، بلکه در تحقق شعار »اصفهان من شهر 
زندگی« نقش مؤثری دارد. او افزود: در اجرای این پروژه، 
تلاش شد ضمن رعایت اصول فنی و زیبایی شناختی، 
از رنگ های مقاوم در برابر شرایط جوی استفاده شود تا 
ماندگاری لازم را در درازمدت داشته باشند، همچنین در 
رنگ آمیزی پایه های روشنایی و نرده ها، اصول ایمنی و 
استحکام سازه ای نیز مورد توجه قرار گرفت. مدیر منطقه 
۱۰ شهرداری اصفهان گفت: امیدواریم با انجام این گونه 
زندگی  کیفیت  ارتقای  مسیر  در  مؤثر  گامی  اقدامات، 
شهری و پاسخگویی به مطالبات به حق بانوان برداشته 
باشیم و از شهروندان نیز تقاضا داریم در حفظ و نگهداری 

این فضاهای عمومی کوشا باشند.

 مانیتورینگ فضای سبز؛ انقلابی در آبیاری شهر
 در روزگاری کـه تنفـس در شـهرها گاه بـه چالشـی برای 
حیـات بـدل می شـود، کیفیـت و کمیت فضای سـبز بیش 
از هـر زمان دیگری به دغدغه ای جهانی بدل شـده اسـت. 
کشـورها، دولت هـای محلـی و حتـی شـهروندان همگـی 
به نوعـی درگیر پرسـش بنیادین هسـتند: چگونـه می توان 
ایـن ریه های تنفسـی شـهر را به درسـتی حفظ، گسـترش 

و پایـش کرد؟
 بـه گـزارش ایمنـا، بـا پیشـرفت تکنولـوژی ابزارهایـی 
بـالا،  تفکیـک  باقـدرت  ماهـواره ای  تصاویـر  همچـون 
سـامانه های اطلاعـات جغرافیایـی، حسـگرهای اینترنـت 
اشـیا و الگوریتم هـای هـوش مصنوعـی بـه شـکل گیری 
انجامیده انـد؛  پایـش فضـای سـبز  رویکـردی جدیـد در 
همـراه  بـه   ۲-Sentinel نظیـر  ماهـواره ای  داده هـای 
تحلیل هـای یادگیری ماشـین بـه پژوهشـگران این امکان 
را می دهـد که بـا دقتی بالا وضعیت سـلامت، پراکندگی و 
تغییرات پوشـش گیاهـی را رصد و شـاخص هایی همچون 
را  HUGSi )شـاخص جهانـی فضـای سـبز شـهری( 

کنند.  اسـتخراج 
از مدل هـای سـه بعدی شـهری و  در کنـار آن اسـتفاده 
»سـنگاپور  چـون  سـامانه هایی  در  بلادرنـگ  داده هـای 
مجـازی« امـکان تحلیـل سـاختار سـبز شـهر را در ارتباط 
بـا عوامـل محیطـی نظیـر کیفیت هـوا، حـرارت و رطوبت 
فراهم سـاخته است؛ حسـگرهای محیطی که در دل خاک 
پارک هـا و درختـان تعبیـه شـده اسـت، به صورت مسـتمر 
اطلاعـات رطوبـت، دمـا و حتـی تعـداد بازدیدکننـدگان را 
مخابـره می کنـد و تصمیم گیـری را برای مدیران شـهری 
هوشـمندانه تر می سـازد. شـهرداری هلسـینکی در فنلانـد 
بـا اجـرای یـک پـروژه پیشـرو از ترکیـب تصاویـر هوایی، 
داده هـای زمینـی و لیـزر اسـکن بـرای پایـش سـلامت 
بـا  ملـی  پـروژه  بریتانیـا  در  می کنـد؛  اسـتفاده  درختـان 
مشـارکت شـرکت VOdafOne و پارک هـای ملـی ایـن 
کشـور از حسـگرهای هوشـمند و هـوش مصنوعـی برای 
نقشـه برداری زیسـت محیطی بهـره می بـرد؛ سـنگاپور بـا 
راهبـرد »شـهر بـاغ« و سیاسـت »طرح ملی سـبز ۲۰۳۰« 
از مدل سـازی دیجیتال و GiS برای توسـعه پایدار و حفظ 
پوشـش گیاهی اسـتفاده کرده و اکنون نزدیـک به نیمی از 
سـطح کشـور را به فضای سـبز اختصـاص داده اسـت. در 
آمریـکا نیـز یادبود ملی ۱۱ سـپتامبر در نیویـورک نمونه ای 
از بهره گیـری موفـق از آبیاری هوشـمند برای حفظ فضای 
سـبز در شـرایط سـخت شـهری اسـت یـا حتـی در آلمان 
پلتفـرم »Gies den Kiez« نه تنهـا اطلاعـات کاملـی از 
درختـان شـهری برلیـن را در اختیـار عموم گذاشـته، بلکه 
امـکان مشـارکت داوطلبانه مـردم در آبیاری درختـان را نیز 
فراهـم آورده اسـت. در سـطح سیاسـت گذاری مدل هایـی 
همچـون »۳-۳۰-۳۰۰« )سـه درخـت برای هـر خانه، ۳۰ 
درصـد پوشـش درختی برای هـر محله، حداکثـر ۳۰۰ متر 
فاصلـه تـا نزدیک تریـن فضای سـبز( تبدیل به شـاخصی 
جهانـی بـرای توسـعه فضای سـبز شـده اند؛ اتحادیـه اروپا 
برنامه های ملی توسـعه سبز در شـرق آسیا و چارچوب های 

اهـداف توسـعه پایـدار )SdG( سـازمان ملـل همگـی بر 
ضـرورت دسترسـی برابـر و پایدار به فضای سـبز شـهری 
تأکیـد دارنـد؛ ایـن برنامه هـا بـا هـدف افزایش تـاب آوری 
شـهری، ارتقـای سـلامت روانـی و جسـمی شـهروندان و 
تعدیـل اثـرات تغییـرات اقلیمی طراحـی شـده اند. در ایران 
نیز شـهرهایی همچـون تهران، مشـهد، اصفهان و شـیراز 
بـا چالش هایـی در زمینه حفظ فضای سـبز از خشکسـالی 
گرفتـه تا گسـترش ساخت وسـاز بی رویـه روبه رو هسـتند؛ 
در سـال های اخیـر بعضی گام هـای پراکنده برای اسـتفاده 
از GiS و داده بـرداری هوایـی برداشـته شـده، امـا هنـوز تا 
رسـیدن بـه الگویـی پایدار و هوشـمند بـرای پایش فضای 
سـبز فاصلـه داریـم؛ طرح هایی همچـون بانـک اطلاعات 
درختـان تهـران یـا نصب بعضـی حسـگرهای آبیـاری در 
مناطـق خـاص، نمونه هایی از تلاش های اولیه هسـتند، اما 
بـرای رسـیدن به سـطحی مشـابه پروژه های سـنگاپور یا 
برلیـن نیـاز بـه هم افزایی میان فنـاوری، سیاسـت گذاری و 
مشـارکت عمومی داریم. برای کلان شـهرهای ایران شاید 
امروز زمان آن فرارسـیده که از مرحله »نگهداشـت سنتی« 
فضـای سـبز بـه سـمت »پایـش بلادرنـگ و هوشـمند« 
حرکـت کنیم؛ مسـیری که اگرچـه نیازمند سـرمایه گذاری 
اسـت، امـا بازگشـت آن در قالـب سـلامت، آسـایش و 

تـاب آوری شـهروندان بی تردیـد ارزنـده خواهـد بود.
ÁÁÁفضایÁآبیاریÁمانیتورینگÁسیستمÁازÁاستفادهÁ

سبزÁدرÁبرخیÁپروژهÁهایÁشهریÁآغازÁشدهÁاست
 مهـدی بقایـی، معـاون محیط زیسـت و خدمـات شـهری 
شـهردار اصفهـان می گویـد: یکـی از چالش هـای اصلـی 
در نگهـداری فضـای سـبز شـهری مشـکلات مربـوط به 
سیسـتم آبیـاری به ویـژه آبیـاری غرقابـی درختـان اسـت 

کـه در بسـیاری از مواقـع نـه فقـط بـه دلیـل نقـص در 
فرهنگ سـازی، بلکه ناشـی از اتفاقات پیش بینی نشـده رخ 
می دهـد، به عنوان مثال ممکن اسـت کودکـی هنگام عبور 
از کنـار یـک شـیر آب به صـورت ناخواسـته آن را باز کند یا 
سیسـتم های برقی بـه دلیل قطعی برق دچار اختلال شـود 
و پـس از بازگشـت جریان برق شـیر برقی به طـور خودکار 
بـاز و موجـب جریـان بی رویـه آب شـود. او می افزایـد: در 
امـری طبیعـی  نیـز خرابـی والف هـا  از مـوارد  بسـیاری 
اسـت؛ از میـان هـزاران لولـه و والـو نصب شـده احتمـال 
اینکـه روزانـه تعـدادی از آن هـا دچـار ترک یا شکسـتگی 
شـوند، قابل پیش بینـی اسـت، حتـی در منـازل شـخصی 
هـم ایـن اتفـاق می افتد و خرابـی تجهیزات موجب نشـت 
آب می شـود؛ تفـاوت میـان آب پاشـی ناشـی از ایـراد فنی 
و بی دقتـی در بهره بـرداری گاهـی تنهـا از طریـق تصاویر 
ثبت شـده یـا بازخوردهـای میدانـی قابل تشـخیص اسـت. 
معـاون محیط زیسـت و خدمات شـهری شـهردار اصفهان 
بیـان می کنـد: در حـال حاضـر یکـی از مشـکلات موجود 
نبود مانیتورینگ لحظه ای در نقاط پایانی شـبکه آب رسانی 
اسـت؛ اگرچـه تلاش هایـی برای کنتـرل و تنظیـم جریان 
آب از تصفیه خانه هـا بـه مخـازن صورت گرفتـه اسـت، اما 
این مانیتورینگ هنوز در بسـیاری از نقاط شـهر وجود ندارد 
و نیازمنـد تکمیل زیرساخت هاسـت. بقایی تصریح می کند: 
در بعضـی پروژه هـا از جملـه بلوار هشت بهشـت در خیابان 
باغ گلدسـته شـیرهای برقی برای تسـت نصب شـده اند؛ با 
اسـتفاده از سیسـتم مانیتورینـگ امکان دریافت هشـدار در 
زمان باز و بسته شـدن شـیر فراهم شـده اسـت که می تواند 
در آینـده بـه کاهش مشـکلات کمک کنـد، بااین حال این 
مسـیر نیاز به زمان، سـرمایه گذاری و آموزش فرهنگی دارد. 

او خاطرنشـان می کند: در پروژه های جدید هوشمندسـازی 
و مانیتورینگ شـبکه آبیاری فضای سـبز شـهر اصفهان در 
حـال پیگیـری اسـت؛ به عنوان مثال تمـام فاز ۳ آرامسـتان 
بـاغ رضـوان بـه طور کامل هوشـمند شـده اسـت و میزان 
ایـن  امـا اجـرای  مصـرف دقیـق آب مانیتـور می شـود، 
سیسـتم در تمام مناطق شـهری همچنان با دشـواری های 
اجرایـی و مالـی همـراه اسـت. معـاون محیط زیسـت و 
خدمـات شـهری شـهردار اصفهـان عنـوان می کنـد: نکته 
قابل توجـه دیگـر افزایـش حساسـیت اجتماعی نسـبت به 
فضـای سـبز اسـت؛ درگذشـته شـاید قطـع یـک درخـت 
خطرآفریـن واکنـش عمومـی خاصی ایجـاد نمی کـرد، اما 
اکنـون اگـر یـک درخـت بـه دلایـل ایمنـی قطع شـود با 
اعتـراض شـهروندان روبـه رو می شـویم؛ حتـی در درون 
مجموعـه سـازمان پارک هـا نیـز بحث های زیادی شـکل 
می گیـرد؛ این موضـوع اگرچه نشـان دهنده افزایش آگاهی 
عمومـی اسـت، اما گاهی نیـز می توانـد اجـرای پروژه ها را 
بـا چالش هایـی روبـه رو کند. بقایـی تاکید می کنـد: باوجود 
پاییـن آمـدن آمـار خرابی ها حتی یـک مورد نشـت آب در 
خیابـان به ویـژه در شـرایط بحـران آبـی، برای مـا اهمیت 
دارد، بنابرایـن ضروری اسـت کـه در راسـتای مانیتورینگ 
فضای سـبز اقدامات جـدی صورت گیرد. پایش هوشـمند 
 ،GiS بـا کمـک فناوری هایـی همچـون فضـای سـبز 
حسـگرهای محیطـی و داده هـای ماهـواره ای در جهـان 
به سـرعت در حـال گسـترش اسـت و تجربیـات موفقی از 
کشـورهایی چـون فنلاند، آلمان و سـنگاپور وجـود دارد؛ در 
ایـران نیـز اقدامـات اولیـه آغاز شـده، امـا برای رسـیدن به 
مدیریـت پایدار نیـاز به زیرسـاخت قوی، فرهنگ سـازی و 

سـرمایه گذاری مداوم اسـت.

خبر خبر 

ÁدرÁممنوعهÁسمومÁکشف
شهرضا

مدیر جهاد کشـاورزی شـهرضا گفت: سـمی با ترکیب 
ناشـناخته و غیرمجاز در شهرسـتان شـهرضا بـا ادعای 

کنتـرل آفـت کـرم گلوگاه انار کشـف و ضبط شـد.
بـه گـزارش فـارس، حسـنعلی ابـاذری، مدیـر جهـاد 
کشـاورزی شـهرضا اظهـار داشـت: بـا دسـتور قضایی 
دادسـتان شهرسـتان شـهرضا و بـا همـکاری نیـروی 
انتظامـی، بازرسـی از محـل فـروش غیرمجـاز سـموم 
ترکیـب  توجهـی  قابـل  مقادیـر  و  انجـام  کشـاورزی 
ناشـناخته و غیرمجـاز سـمی بـا عنـوان کنترل کننـده 
آفـت کـرم گلـوگاه انار کشـف و ضبـط شـد.وی افزود: 
در ایـن عملیـات کـه مسـئول نظـارت بـر سـموم و 
واحدهای گیاه پزشـکی حفظ نباتات اسـتان، کارشـناس 
حقوقی سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان و تعـدادی از 
ضابطـان قضایـی نیـروی انتظامـی حضور داشـتند، در 
نتیجـه بازرسـی، سـموم غیرمجاز ضبـط و فرد متخلف 
تـا تعیین تکلیـف نهایـی، بازداشـت شـد.اباذری گفت: 
بـر اسـاس گـزارش ارائه شـده، تخلفـات صورت گرفتـه 
شـامل فـروش غیرمجاز سـموم بدون داشـتن هرگونه 
پروانـه و مجـوز قانونی، توزیع ترکیب سـمی ناشـناخته 
بـدون لیبـل، مشـخصات و مجـوز رسـمی، کـه نتایج 
آزمایش هـای قبلی نیز وجود سـموم منسوخ شـده را در 
ایـن ترکیـب تأییـد کـرده اسـت و نگهـداری و فروش 
سـموم ممنوعـه و منسـوخ در محـل بـوده اسـت.مدیر 
جهـاد کشـاورزی شـهرضا ضمن هشـدار بـه متخلفان 
تأکیـد کـرد که هرگونه ترکیـب با ادعای کنتـرل آفات 
بایـد صرفـاً از طریـق مجـاری قانونـی و پـس از اخـذ 
مجوزهـای لازم عرضه شـود.وی تصریح کـرد: فروش 
و اسـتفاده از ترکیبـات خطـرزا کـه فاقـد اعتبـار علمی 
و قانونـی بـوده، تخلـف محسـوب شـده و بـا متخلفان 

برخـورد قانونـی صـورت خواهـد گرفت.

ÁخورشیدیÁنیروگاهÁطرحÁاجرای
تجمیعیÁدرÁلایجندÁخوانسار

کشـاورزان و باغـداران روسـتای لایجنـد شهرسـتان 
خوانسـار با اجـرای طـرح یکپارچه نیروگاه خورشـیدی 
تجمیعـی، بـرای حل مشـکل ناتـرازی بـرق پیش قدم 

شدند.
مجـری اسـتانی بنیـاد برکـت گفـت: ایـن نیـروگاه در 
زمینـی بـه مسـاحت ۱۲۰۰ مترمربـع و شـامل پنـج 
کیلـووات  تولیـد ۱۰۰  بـا ظرفیـت  پنلـی  مـدول ۳۲ 
بـرق، بـا مشـارکت اداره بـرق و بنیـاد برکـت سـاخته 
شـده اسـت. محمد حاجی عـرب با بیـان اینکـه هزینه 
نصـب ایـن نیروگاه هـا ۳۰ میلیـارد ریـال اسـت افزود: 
بیـش از ۲۰ نفـر از باغـداران و کشـاورزان ایـن روسـتا 
بـرای هـر کشـاورز  در طـرح مشـارکت داشـته اند و 
۱۵۰ میلیـون تومـان تسـهیلات پرداخت شـده اسـت. 
او گفـت: نیروگاه هـا یـک سـال ضمانـت و یک سـال 
خدمـات پـس از فـروش دارنـد و از قطع بـرق چاه های 
کشـاورزی و خشـک شـدن مزارع جلوگیـری می کنند.

ÁسهمیهÁیÁدرصدÁ۱۰۰Áافزایش
قیرÁشهرستانÁگلپایگان

سـهمیه قیـر شهرسـتان گلپایـگان بـا افزایـش ۱۰۰ 
درصـد ی از ۶۵۰ بـه ۱۳۰۰ تـن رسـید.

بـه گـزارش صداوسـیما؛ عضـو هیأت مدیـره شـرکت 
بازآفرینـی شـهری ایـران، در جلسـه سـتاد بازآفرینـی 
بـه  میـزان سـهمیه  ایـن  گلپایـگان گفـت:  شـهری 
همـت شـرکت بازآفرینی شـهری ایـران دو برابر شـد. 
عباس شـفیعی همچنیـن با اشـاره به آزادسـازی زمین 
پارکینـگ طبقاتـی گلپایـگان در کوچه مسـجد حاجی 
را  نیـاز  مـورد  افـزود: شـهرداری ۷۵ درصـد فضـای 
تملـک کرده اسـت و ۲۵ درصد باقیمانـده با اختصاص 
اعتبـار هـزار میلیـارد ریالی شـرکت بازآفرینی شـهری 
ایـران آزادسـازی می شـود. او گفت: پارکینـگ طبقاتی 
گلپایـگان بـه مسـاحت ۴۲۰۰ مترمربع در شـش طبقه 
و در زمینـی بـه مسـاحت ۲۵ هـزار مترمربـع سـاخته 

می شـود.

ÁزغالÁوÁچوبÁُتنÁ3۲Áتوقیف
ÁفلاورجانÁدرÁقاچاقÁبلوط

و  طبیعـی  منابـع  اداره  رئیـس  مهـر،  گـزارش  بـه 
آبخیزداری شهرسـتان فلاورجان از کشـف و ضبط ۳۲ 
تُـن چوب بلـوط قاچاق و زغال و امحـای ۲ کوره زغال  

در ایـن رابطـه خبـر داد.
 ابراهیـم قلانـی  اظهـار کرد: دهـم خردادماه در شـهر 
قهدریجـان از توابع شهرسـتان فلاورجان، ۳۰ تُن چوب 
بلـوط قاچـاق و ۲ هـزار و ۲۰۰ کیلوگـرم زغـال بلـوط 
کشـف و ضبـط شـد. او افـزود: ارزش ایـن محموله هـا 
اسـت.  شـده  بـرآورد  تومـان  میلیـارد  هفـت  حـدود 
رئیـس اداره منابـع طبیعـی و آبخیـزداری شهرسـتان 
فلاورجـان بـا اشـاره بـه اینکه مبـدأ چوب هـای قاچاق 
از اسـتان های زاگرسـی همجـوار بوده اسـت، گفت: در 
ایـن عملیـات ۲ کـوره غیرمجـاز زغـال نیز شناسـایی 
و امحـا وهمچنیـن پنـج نفـر متخلـف در ایـن رابطـه 
دسـتگیر شـدند. قلانـی خاطرنشـان کـرد: تحقیقـات 
نشـان می دهـد ایـن محموله هـای چوب بلـوط قاچاق 
بـا اسـتفاده از خودروهای سـواری موسـوم به شـوتی و 
طـی چنـد مرتبـه جابه جـا شـده اند. رئیـس اداره منابـع 
طبیعی فلاورجان از مردم خواسـت در صورت مشـاهده 
هرگونـه قاچـاق چـوب یـا کـوره غیرمجـاز، با شـماره 

۱۵۰۴ تمـاس گرفتـه و گـزارش کننـد.

ÁسمپوزیومÁسنگÁهدیهÁهنرمندانÁملیÁوÁجهانیÁبهÁاصفهان
 گروه اصفهان: شهردار اصفهان گفت: در آستانه بیستم 
خرداد، روز ملی صنایع دستی و فرش »گذر صنایع دستی« در 
پارک شهید رجایی آماده بهره برداری است؛ مقدمات این پروژه 
طی دو سال گذشته با مطالعات و اقدامات زیرساختی انجام شد 
و امیدواریم هم زمان با این مناسبت افتتاح شود. علی قاسم زاده 
اظهار کرد: در قالب این پویش جمله هایی برگرفته از شعر 
بزرگان ادب فارسی با اولویت شعرای نامی اصفهان از جمله 
استاد صغیر اصفهانی در ورودی خیابان های شهر نصب شده 
است که مضمون آن ها به هویت و شخصیت والای مردم 
اصفهان اشاره دارد؛ این جملات اشاره به یکی از ویژگی های 
آداب کلامی مردم اصفهان دارد که هرچند در واقعیت از زبان 
شاعر گفته نشده؛ اما با نگاهی به شعر همان شاعر درباره 
نیکوسخن گفتن و تغییر عناصر دنیای واقعی، برساخته پویش 
شهروندی اداره ارتباطات مردمی شهرداری است. او افزود: 
وقتی یک فرد بزرگی سخنی می گوید، قیمت این سخن با یک 
نظر معمولی تفاوت دارد؛ گاهی فراموش می کنیم که در شهر 
باهویت زندگی می کنیم، شهری که پیشینه و شخصیت های 
فرهنگی ممتاز دارد. شهردار اصفهان با اشاره به برنامه های 

پیش رو در حوزه صنایع دستی گفت: در آستانه بیستم خرداد، 
روز ملی صنایع دستی و فرش »گذر صنایع دستی« در پارک 

شهید رجایی آماده بهره برداری است؛ مقدمات این پروژه طی 
دو سال گذشته با مطالعات و اقدامات زیرساختی انجام شد و 

امیدواریم هم زمان با این مناسبت افتتاح شود. قاسم زاده ادامه 
داد: گذر صنایع دستی به صورت دائم فعال خواهد بود و هر 
شهروند اصفهانی، ایران گرد یا جهان گرد علاقه مند می تواند 
از آن بازدید و شیوه تولید صنایع دستی را از نزدیک مشاهده 
کند؛ ورکشاپ هایی در این فضا برقرار است که هنرمندان در 
آن به تولید آثار خود مشغول هستند. او با بیان اینکه هفته 
صنایع دستی طی روزهای آینده آغاز خواهد شد و نقطه اوج 
آن »سمپوزیوم سنگ« است که حدود یک هفته ادامه دارد، 
بیان کرد: در این رویداد هنرمندان مجسمه ساز و سنگ تراش از 
سراسر کشور و برخی هنرمندان منتخب بین المللی در اصفهان 
گرد هم می آیند؛ آثار سنگی خلق شده مورد توجه قرار می گیرد 
و عموم مردم می توانند با حضور در کارگاه ها، فرایند خلق آثار 
توسط هنرمندان ملی و بین المللی را از نزدیک مشاهده کنند؛ 
این آثار در اصفهان باقی خواهد ماند و به عنوان بخشی از ذخایر 
فرهنگی شهر حفظ خواهد شد. شهردار اصفهان تأکید کرد: 
اطلاعات کامل درباره زمان و مکان این رویدادها از طریق 
سامانه ۱۳۷ و برنامه کاربردی »اصفهان من« به اطلاع مردم 

خواهد رسید.

 گـروه اصفهـان: مدیرعامل سـازمان سـرمایه گذاری و 
مشـارکت های مردمـی شـهرداری اصفهان گفت: شـهرها 
بدون مشـارکت مردم توسـعه و پیشـرفتی نخواهند داشت 
و بـرای تحقـق ایـن امر »کسـب اعتمـاد مـردم و منفعت 
مالـی« مهم تریـن هـدف در جـذب سـرمایه گذاری های 

خـرد مردمی اسـت. 
 مسـعود حیدری اظهار کرد: سـرمایه گذاری شـهری در 
توسـعه و رونق اقتصادی شـهر نقش مهمی دارد و مدیریت 
شـهری نیـز بر بهبـود وضعیـت سـرمایه گذاری و توسـعه 
مشـارکت های اقتصادی نقشـی بی بدیل دارد، اما از این دو 
نقـش مؤثرتـر نقش آفرینی مـردم در عرصه هـای مختلف 
و متنـوع زیسـت شـهری اسـت؛ از همه مهم تـر بازیگری 
اقتصاد شـهروندان در راسـتای توسـعه پایدار شـهری است 
و در ادامـه آنچـه کـه می تواند پیش نیاز تکمیـل این فرایند 
باشـد، آماده کـردن بسـترهای لازم جهت این امـر مهم در 
زیسـت بوم شـهری اسـت. او افـزود: تکمیـل و تحقق هرم 
بالا مسـتلزم تشـکیل هرمی دیگر اسـت و آن وضع قوانین 
شـفاف و قابل اجرا، تسـریع و تسـهیل کننده، اجرای درست 

و منظـم قوانیـن و در پایـان پشـتیبانی محکـم حقوقی در 
صـورت لـزوم جهـت پیشـگیری از واردشـدن خدشـه بـه 
اعتمادسـازی شـکل گرفته میان طرفین اسـت. مدیرعامل 
سازمان سـرمایه گذاری و مشـارکت های مردمی شهرداری 
اصفهـان تأکیـد کـرد: شـهرها بـدون مشـارکت مـردم 
توسـعه و پیشـرفتی نخواهنـد داشـت و بـرای تحقـق این 
امـر »کسـب اعتمـاد مـردم و منفعـت مالـی« مهم تریـن 
هـدف در جـذب سـرمایه گذاری های خـرد مردمـی اسـت؛ 
بی شـک اقدامـات و فعالیت هایی اثرگـذار و ماندگار خواهند 
بـود کـه بـرای مردم نفـع داشـته باشـد. حیدری گفـت: با 
رشـد جمعیـت و گسـترش شهرنشـینی خدمـات شـهری 
نیـز توسـعه یافـت، به نحوی کـه شـهرداری ها به عنـوان 
نهادهـای مردمـی و دولت شـهرها حـدود ۳۰۰ نوع خدمت 
را در کارنامـه کاری خـود بـه ثبـت رسـانده اند و باتوجه بـه 
جلـب رضایت های مردمی کـه از اهداف مدیریت شـهری 
اسـت ارتقا سـطح کمی و کیفی خدمات و حفظ آن همواره 
از دغدغه هـای اساسـی بـوده اسـت. او ادامـه داد: در حـال 
حاضـر که نهادهـای مردمی بـا بحران های مالـی به دلیل 

شـرایط اقتصادی مردم و کاهش شـدید کمک های دولتی 
نـزولات آسـمانی،  و زیسـت محیطی همچـون کاهـش 
فرونشسـت، آلودگـی هـوا روبـه رو هسـتند، مسـاعدت و 
مشـارکت های مردمـی در ادامه فعالیت هـای این نهادهای 
مردمـی می توانـد بسـیار گره گشـا و راه گشـا باشـد و اثبات 
ایـن امـر مهـم را می توان در ادوار گذشـته جسـت وجو کرد 
کـه هرجـا مردم پا به عرصه گذاشـتند، ضریـب موفقیت را 
افزایـش داده اند و به  نوعی خود را در آن سـهیم دانسـته اند. 
مدیرعامل سـازمان سـرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شـهرداری اصفهان خاطرنشـان کـرد: تهیه، اجـرا و تأمین 
زیرسـاخت ها اجتناب ناپذیـر اسـت و بدون اسـتفاده از توان 
سـرمایه گذاران توانمنـد و جلـب مشـارکت های مردمـی و 
تجمیـع سـرمایه های خرد بـرای کلان پروژه هـا نمی توان 
ایـن برنامه هـا را محقـق سـاخت. حیـدری اظهـار کـرد: 
آشـنایی بـا انـواع و شـیوه های مختلـف سـرمایه گذاری و 
بررسـی تجارب موفق سایر کشـورها امری ضروری است؛ 
تـا بتـوان از ایـن طریق شـیوه هایی کـه با شـرایط کنونی 
کشـور، امـکان تحقق بیشـتری دارنـد را شناسـایی کرده و 

آن ها را در راسـتای تحقق هرچه بیشـتر اهداف مشـخص 
شـده در برنامه هـا بـه کار گرفـت. او گفـت: چنیـن به نظر 
می رسـد جـز از طریـق مشـارکت بـا بخـش خصوصـی و 
جمـع آوری پس اندازهـای مـردم از طریـق مختلـف امکان 
تحقـق اهـداف در طرح ها و پروژه های شـهری امکان پذیر 
نیسـت؛ در همین راسـتا باید ظرفیت های شهری شناسایی 
شـده و بعد از مشـاوره با طرحـان و کارشناسـان مربوطه و 
امکان سـنجی در سـه حوزه گردشـگری، زیسـت محیطی، 
حمل ونقـل اقتصـادی و نشـاط اجتماعـی بـه کار گرفتـه 
شـود. مدیرعامل سـازمان سـرمایه گذاری و مشـارکت های 
مردمـی شـهرداری اصفهـان تصریـح کـرد: از پروژه هـای 
می تـوان  سـرمایه گذاران  بـرای  شـهرداری  اولویـت دار 
بـه پروژه هـای احـداث پیاده راه هـای تجـاری، فرهنگـی، 
شـهری،  پسـماند  پروژه هـای  از  بهره بـرداری  و  احـداث 
احـداث مجموعـه تجـاری، فرهنگـی و مذهبی، احـداث و 
بهره بـرداری از شـهربازی، مشـارکت در احـداث مجموعه 
تجـاری، خدماتـی و مسـکونی و پروژه مشـارکت و احداث 

جایگاه سـوخت اشـاره کرد.
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